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 Oltar - ljestve Jakovljeve (2. dio) 

Propovijed kod blagoslova kripte i posvete oltara u crkvi Naše Gospe 
Lurdske u Zagrebu, 24. listopada 1937. 

Ovdje na oltaru neće se Gospodin pokazivati samo u gorućem grmu, 
nego s pravim svojim božanskim bićem, pa zato i mi moramo držati 
ovo mjesto svetim i k njemu pristupati puni svetoga straha i 
pobožnosti. To osobito vrijedi danas, kada toliki ljudi pod utjecajem 
bezbožnoga komunizma pokazuju toliko bezbožnosti prema našim 
oltarima i crkvama.  

Gotovo svaki dan moramo slušati kako su oni došli do tolike 
podivljalosti, pa provaljuju u osamljene seoske crkve, odnose iz njih 
svetohraništa i kaleže, oskvrnjuju svete hostije i na taj način očituju 
svoju paklensku mržnju prema svetinji oltara. 

Sveta žrtva, koja će se na ovom oltaru Bogu prikazivati, bit će 
ljestve, po kojima će svaki dan sam Bog, sam Spasitelj silaziti s neba 
na zemlju i ujedno će preko tih ljestava uznositi naše molbe i naše 
uzdahe na nebo. 

Bog je Jakoba obilno blagoslovio. Tako će preko ovoga svetoga oltara 
dati i nama blagoslov na nebu i na zemlji. On je spreman dati nam 
sve ono što nam je potrebno za dušu i tijelo. Tu je kao zalog njegovo     
obećanje, koje će sigurno ispuniti. On je jedini naš vjerni prijatelj, 
koji će nas nakon ovoga teškoga života uvesti u vječni raj, odakle nas 
je grijeh istjerao van. 

Tako će biti ovaj oltar za nas besprekidan izvor milosti i dobara za 
dušu i tijelo. Te će milosti i ta dobra dobiti osobito svi prijatelji i 
dobročinitelji ovoga hrvatskoga narodnoga svetišta posvećenog Majci 
Božjoj, Kraljici Hrvata.  

Ovdje neka se razvija posebna pobožnost i posebna svetost u dušama 
svih vjernika. Ova kripta pokazuje da će ovo svetište biti na ponos i 
diku našoj Katoličkoj crkvi. To je najveće svetište, koje se gradi u 
gradu Zagrebu. 

· Danas je Misijska nedjelja. Molimo za naše misionare i prikupljamo priloge 
za misije. U našoj Župi će se organizirati dobrotvorna prodaja kolača i ruža za 
sirotište Sv. Ivana Pavla II. u Beninu. Pozivamo vas da podržite ovu akciju kako 
bismo omogućili svjetliju budućnost štićenicama doma.  

· Četvrtak, 24. listopada: euharistijsko klanjanje nakon večernje svete mise 

· Četvrtak, 24. listopada: klanjanje za mlade u našoj Župi u 20:00 sati. 
Klanjanje animira zbor mladih Laudes. Pozivamo mlade da se pridruže. Nakon 
klanjanja je druženje u dvorani ispod crkve.  

· Petak, 25. listopada: sastanak liturgijske zajednice nakon večernje svete 
mise. Liturgijska zajednica će na svojim sastancima obrađivati nedjeljna misna 
čitanja. Pozivamo sve zainteresirane, a na poseban način čitače. Proba zbora 
mladih “Laudes” u 20:00 sati. 

· Subota, 26. listopada: župna kreativna radionica u 10:00 sati. Proba dječjeg 
zbora u 11:00 sati. Ministrantski sastanak u 11:00 sati.  

· Subota, 26. listopada: izlet u polupoznato. Cijena: 14,99 kn. Polazak u 9:00 
sati ispred crkve. 

· Župna kateheza za prvopričesnike: 3b - utorak u 15:00; 3c - ponedjeljak u 
15:00; 3a - srijeda u 15:00; 3d - srijeda u 15:00 sati.; 3e – četvrtak u 15:00 sati. 
Ukoliko netko od kandidata ne može doći u navedeni termin, može u bilo koji 
drugi.  

· Župna kateheza za krizmanike: svi krizmanici zajedno u nedjelju, 27. 
listopada, nakon večernje svete mise 

· Traju besplatne instrukcije za djecu osnovnoškolskog i srednjoškolskog 
uzrasta iz hrvatskoga i engleskog jezika, kemije, fizike i matematike u 
dvoranama Župe srijedom od 20:00 do 21:30 te subotom od 10:30 do 12:00 
sati. Pozivamo svu djecu kojoj je potrebna pomoć da dođu, ali da se prethodno 
prijave. Prijave na brojeve mobitela: 099/8544-126 (Katarina). 

· LISTOPAD - MJESEC MOLITVE KRUNICE: preporučamo molitvu 
Gospine krunice – u crkvi svakoga dana u 17:45 sati  

· Caritas Zagrebačke nadbiskupije i ove godine uz blagdan Svih svetih i Dušni 
dan organizira akciju „Kad činiš dobro, čini dvostruko dobro“. Cilj akcije je 
prikupiti financijska sredstva za pomoć mladima koji nakon punoljetnosti izlaze 
iz Caritasovih domova te djeci socijalno ugroženih obitelji s područja župa 
Zagrebačke nadbiskupije. Cijena lampiona je 10,00 kuna, a možete ih nabaviti 
na izlazu iz naše župne crkve od 21. listopada nakon večernje svete mise i u 
nedjelju, 27. listopada na svim misama. Pozivamo da se uključite u akciju. 
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 Sv. Ivan Pavao II. 

Karol Józef Wojtyła rođen je u Wadowicama, 18. svibnja 1920. Nakon završetka 
studija na višoj školi „Marcin Wadowita“ u Wadowicama 1938. upisuje se na 
Sveučilište Jagiellonian u Krakowu. Kad su nacisti zatvorili  Sveučilište 
godine  1939., mladi je Karol (od 1940. do 1944.) radio u kamenolomu, a potom u 
kemijskoj tvornici "Solvay" kako bi mogao zaraditi za život te izbjegao 
deportaciju u Njemačku. 
Osjetivši poziv na svećeništvo od 1942. pohađa u tajnosti predavanja na 
Teološkom fakultetu Sveučilišta Jagiellonian kao bogoslov Krakovske 
nadbiskupije.  
Nakon rata nastavlja studij na krakovskoj bogosloviji, koja je ponovno otvorena, i 
Teološkom fakultetu Sveučilišta Jagiellonian sve do svoga svećeničkog ređenja u 
Krakowu 1. studenoga 1946.  
Poznavajući Wojtyłine iznimne sposobnosti i darovitost, tadašnji krakovski 
nadbiskup kardinal Adam Stefan Sapieha, Wojtyłu šalje na daljnji studij u Rim, 
gdje postiže doktorat iz teologije (1948.) s tezom o nauku vjere u djelima sv. Ivana 
od Križa. Godine 1948. vraća se u Poljsku gdje obavlja službu kapelana u 
Niegowiću, a potom studentskog kapelana u Župi Sv. Florijana u Krakowu. 
Kasnije postaje profesorom iz moralne i etičke teologije na krakovskoj bogosloviji 
i Teološkom fakultetu u Lublinu. 
U 38. godini života, Wojtyła postaje najmlađi poljski biskup. Šest godina kasnije, 
tijekom održavanja Drugog vatikanskog koncila, 13. siječnja 1964. papa Pavao VI. 
imenuje ga krakovskim nadbiskupom. Pavao VI. kreira ga i kardinalom 26. 
lipnja 1967. Kao nadbiskup sudjelovao je na Drugome vatikanskom koncilu (1962.-
1965.) pruživši važni prinos u izradi konstitucije „Gaudium et spes“.  
Papa Pavao VI. umire u papinskom ljetnikovcu u Castel Gandolfu 6. kolovoza 
1978. Nasljeđuje ga, ali samo na 33 dana, kardinal Albino Luciani koji uzima ime 
Ivan Pavao I., no on umire u noći s 28. na 29. rujna 1978. i već 14. listopada otvara 
se nova konklava. Dva dana kasnije, 16. listopada, Karol Wojtyła izabran je za 
Papu. Nakon punih 455 godina izbor je pao na ne-Talijana, prvoga slavenskog 
papu u povijesti. Karol Wojtyła uzeo je ime dvojice svojih prethodnika - Ivan 
Pavao II. 
Među mnogobrojnim glavnim dokumentima posebno mjesto zauzima 14 enciklika, 
13 apostolskih pobudnica, 11 apostolskih konstitucija i 41 apostolsko pismo. Tomu 
treba pribrojiti i Papine knjige "Prijeći prag nade" iz 1994., "Dar i otajstvo: uz 
pedesetu obljetnicu mog svećeništva" iz 1996. i "Rimski triptih" iz 2003. 
Papa je u tijeku svoje papinske službe proglasio 1282 blaženika i 456 svetaca.  
Ustanovio je Svjetski dan bolesnika (koji se svake godine slavi 11. veljače) te 
Svjetski dan mladih.  
Vječni Bog pozvao ga je u svoj dom u subotu, 2. travnja 2005., u 21.37 sati.  
Papa Benedikt XVI. proglasio je 1. svibnja 2011. godine svoga prethodnika Ivana 
Pavla II. blaženim, a njegovim blagdanom datum kada je Ivan Pavao II. održao 
prvu sv. misu kao papa, 22. listopada. Papa Franjo proglasio je Ivana Pavla II. 
svetim 27. travnja 2014. godine, zajedno s papom Ivanom XXIII.  

DAT

UM 

DAN KALENDAR SAT NAKANA 

21.10. PON Sv. Uršula 
18:30 Misa: † Marija Crnić; 

† Ivan Včelik 

22.10. UTO 
Sv. Ivan Pavao 

II. 

18:30  Misa: † Mijo i Luca Udovičić;  

† ob. Novosel, Jožinec, Lešković, 

Lukačić i Hrgetić; † ob. Ćuže;  

- na nakanu 

23.10.  SRI Sv. Ivan 
18:30 Misa: † Tonči Pivac 

24.10. ČET Sv. Antun Marija 

Claret 

 18:30 

 

19:00 

20:00  

Misa: † Stjepan Pasarić; 

- na nakanu  

Klanjanje pred Presvetim 

Klanjanje za mlade 

25.10. PET Krizant 18:30 Misa: † Željko, god. i Senka 

Čepo; † Rudolf, Ivana i Jagica 

Vrđuka, Ankica Radojčić 

26.10. SUB  Sv. Dimitrije 12:00 

16:30 

18:30 

Krštenje: Leo 

Misa: Dom umirovljenika  

Misa: † Ivka Bokor i Branka 

Grublješić; 

† Nada Vrbanović, god. 

27.10. NED 

TRIDESETA 

NEDJELJA 

KROZ GODINU 

  7:30 

  9:30 

11:00 

18:30 

Misa: † Petar Tadić 

Misa: † duše u čistilištu 

Misa: ŽUPNA 

Misa: † Luca Bilokapić 


